

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Situación Financiera
Al 30 de Junio y al 31 de Marzo de 2024
(En miles de Dólares)

	Notas	Al 30 de Junio de 2024	Al 31 de Marzo de 2024		Notas	Al 30 de Junio de 2024	Al 31 de Marzo de 2024
Activos				Pasivos y Patrimonio			
Activos Corrientes				Pasivos Corrientes			
Efectivo	7a	74,332	69,369	Otros pasivos financieros	16a	3,605	86,681
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar		42,164	53,955	Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		53,187	64,194
Cuentas por cobrar comerciales (neto)	8	12,911	20,967	Cuentas por pagar comerciales	17	39,204	33,120
Otras cuentas por cobrar (neto)	9	27,274	30,925	Otras cuentas por pagar	18a	13,638	30,366
Anticipos	10	1,977	2,062	Cuentas por pagar a entidades relacionadas	11	161	83
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	11	2	1	Provisión por beneficios a los empleados	18b	184	625
Activos por impuestos a las ganancias	20b	1,586	-	Pasivos por impuestos a las ganancias	20b	-	3,468
Inventarios	12a	25,421	28,176	Total Pasivos Corrientes		56,792	154,343
Gastos contratados por anticipado		2,364	2,521				
Total Activos Corrientes		145,867	154,021	Pasivos No Corrientes			
				Otros pasivos financieros	16b	83,485	-
Activos No Corrientes				Provisiones	21	164,338	163,686
Depositos a plazos	7b	20,000	20,000	Total Pasivos No Corrientes		247,823	163,686
Inventarios	12b	168,615	153,575				
Propiedades, planta y equipo	14	146,039	151,656	Total Pasivos		304,615	318,029
Activos intangibles	15	33,460	34,824				
Inversiones en subsidiaria	13	9,907	9,907	Patrimonio			
Activo por impuestos diferidos	19	41,507	42,695	Capital	22	264,534	264,534
Total Activos No Corrientes		419,528	412,657	Acciones de inversión		35,377	35,377
				Otras reservas de capital		90,243	90,243
TOTAL ACTIVOS		565,395	566,678	Resultados acumulados		(129,374)	(141,505)
				Total Patrimonio Neto		260,780	248,649
				TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		565,395	566,678

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Resultados
Al 30 de Junio y al 31 de Marzo de 2024
(En miles de dólares)

	Notas	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024
Ventas Netas	23	177,878	89,218
Costo de Ventas	24	(87,508)	(46,104)
Ganancia Bruta		90,370	43,114
Gastos de venta	25	(5,977)	(3,073)
Gastos de administración	26	(24,172)	(13,623)
Diversos, neto	27	(10,000)	(3,226)
Ganancia Operativa		50,221	23,192
Ingresos Financieros	28a	1,121	301
Gastos Financieros	28b	(8,895)	(4,571)
Diferencia de Cambio, neta	28c	(622)	(92)
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias		41,825	18,830
Gasto por impuesto a las ganancias	20a	(15,084)	(4,220)
Ganancia (Perdida) Neta del Ejercicio		26,741	14,610

GOLD FIELDS LA CIMA S.A.
Estado de Cambios en el Patrimonio
Al 30 de Junio de 2024
(En miles de dólares)

	Número de acciones (en miles)		Capital Emitido	Acciones de Inversión	Reserva Legal	Otras Reservas	Resultados Acumulados	Total Patrimonio
	Comunes	Al 30 de junio de 2024						
Saldos al 31 de diciembre de 2023	1,252,312	171,306	264,534	35,377	52,907	37,336	(156,115)	234,039
Utilidad del periodo	-	-	-	-	-	-	26,741	26,741
Total resultados integrales del periodo	-	-	-	-	-	-	26,741	26,741
Dividendos	-	-	-	-	-	-	-	-
Acciones en cartera	-	-	-	-	-	-	-	-
Pagos basados en acciones	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros	-	-	-	-	-	-	-	-
Total transacciones con accionistas	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldos al 30 de junio de 2024	1,252,312	171,306	264,534	35,377	52,907	37,336	(129,374)	260,780

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Flujos de Efectivo
Al 31 de Junio y al 31 de Marzo de 2024
(En miles de dólares)

<i>En miles de dolares estadounidenses</i>	.30-Jun-2024	.31-Mar-2024
Flujo de efectivo de actividades de operación		
Ganancia neta del ejercicio	26,741	14,610
Ajustes para conciliar con la ganancia neta del ejercicio con el efectivo provisto de las actividades de operación por:		
Depreciación	22,139	11,728
Amortización	2,910	1,546
Provisiones del año	(230)	(881)
Transacciones con pago basado en acciones liquidado en instrumento de patrimonio	-	-
Derivado implícito	1,292	(3,700)
Costo neto de enajenación	53	53
Deterioro de activo fijo	-	-
Impuesto a las ganancias	15,084	4,220
Instrumento de cobertura		
Cargas y abonos por cambios netos en los activos y pasivos		
Cuentas por cobrar comerciales	3,980	916
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	4	5
Otras cuentas por cobrar	1,326	(825)
Gastos contratados por anticipado	607	449
Cuentas por pagar comerciales	1,604	(4,480)
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	59	(19)
Inventarios	(15,322)	(3,037)
Provisiones		
Otras cuentas por pagar	(23,962)	839
Dividendos por pagar	-	-
Flujo procedente de actividades de operación	36,284	21,424
Intereses pagados	(1,583)	(766)
Impuestos a las ganancias pagados	(9,067)	(4,405)
Efectivo neto provisto por actividades de operación	25,634	16,254
Flujos de efectivo por actividades de inversión		
Depositos a plazo	-	-
Inversión en subsidiaria	(228)	(228)
Adquisición de edificios, maquinarias y equipo	(10,330)	(5,536)
Compra de activos Intangibles	-	-
Efectivo neto utilizado en actividades de inversión	(10,558)	(5,764)
Flujos de efectivo de actividades de financiamiento		
Reservas Facultativas	-	-
Amortización de préstamos	(80)	(490)
Dividendos pagados	-	-
Efectivo neto provisto por (utilizado en) actividades de financiamiento	(80)	(490)
Aumento neto (disminución neta) de efectivo y equivalentes al efectivo	14,996	10,000
Efecto de las variaciones en el tipo de cambio en el efectivo y equivalentes al efectivo.	(39)	(5)
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del año	79,375	79,375
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del año	94,332	89,370
Transacciones que no representan flujo de efectivo		
Actualización de cierre de mina	-	-